
 

 
Atti deliberativi 

Repertorio 2018 

Pagina 1 di 3 
 

Ordine degli Assistenti Sociali   -   Consiglio Nazionale 
Via del Viminale, 43 – 00184 Roma   Tel.  06 4827889 – 48939944 Fax 06 4825598 

www.cnoas.it      e-mail: info@cnoas.it        pec: cnoas@pec.it 

Deliberazione del Consiglio 

n. 133 del 13 ottobre 2018           

 

Rif. verbale n. 9/2018 

Oggetto: Richieste di accreditamento 

di eventi formativi (rel. Totis); 

 

 

Il Consiglio Nazionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali, riunito presso la 

propria sede in Roma, Via del Viminale n. 43, dalle ore 16 alle ore 20 del 12 

ottobre 2018 e dalle ore 9,30 alle ore 16 del 13 ottobre 2018, presenti i 

sottoindicati consiglieri: 

 

GAZZI Gianmario Presidente P  

BARTOLOMEI Annunziata  VicePresidente P  

STORACI Maria Concetta  Segretario P  

PARRAVICINI Giovanna Tesoriere P  

ACCETTA Anna Consigliere P  

ASTARITA Mariarosaria Consigliere P  

BASIGLI Federico Consigliere P  

DANTE Cristiana Consigliere  A 

DE ROBERTIS Giuseppe Consigliere P  

MALVASO Angela Consigliere P  

PEDRELLI Claudio Consigliere P  

POLI Francesco Consigliere P  

RAIMONDO Valentina Consigliere  A 

TOTIS Miriam Consigliere P  

VOLTAN Tobias Consigliere P  

 
VISTA la legge 23 marzo 1993, n. 84; 

 

VISTO il D.M. Grazia e Giustizia 11 ottobre 1994, n. 615; 

 

mailto:info@cnoas.it


 

 
Atti deliberativi 

Repertorio 2018 

Pagina 2 di 3 
 

Ordine degli Assistenti Sociali   -   Consiglio Nazionale 
Via del Viminale, 43 – 00184 Roma   Tel.  06 4827889 – 48939944 Fax 06 4825598 

www.cnoas.it      e-mail: info@cnoas.it        pec: cnoas@pec.it 

VISTO il D.P.R. 8 luglio 2005 n.169; 

 

VISTA la L. 7 dicembre 1990, n. 241; 

 

VISTO il proprio vigente Regolamento di funzionamento; 

 

VISTO il Regolamento per la formazione continua degli Assistenti sociali; 
 

CONSIDERATO che continuano a pervenire numerose richieste di 

registrazione delle mancate timbrature risultanti dalle partecipazioni ai corsi 

di formazione continua da parte dei Consigli regionali dell’Ordine; 

 

VALUTATO indispensabile orientare ad un crescente riconoscimento dei 

crediti formativi agli iscritti in via automatica nella propria scheda di 

riepilogo; 

 

SENTITO il parere della Commissione consultiva per l’autorizzazione della 

formazione continua;   

 

DELIBERA 

ad unanimità dei presenti (assenti Accetta, Dante, Pedrelli, Poli e 

Raimondo) 

 

1. di trasmettere una nota ai Croas ed una alle agenzie autorizzate per 

informarli che la mancata rilevazione informatizzata della partecipazione 

agli eventi formativi è in via di superamento e che, salvo rare e 

particolarissime situazioni, per il futuro, non verranno riconosciuti crediti 

agli iscritti che non attestino la propria presenza attraverso il 

riconoscimento informatizzato;  

2.  di dare immediata esecutività al presente atto deliberativo. 

 

Il presente atto è costituito di tre pagine. 
 

 

Il Segretario       Il Presidente 

F.to Maria Rosaria Astarita               F.to Gianmario Gazzi 

 

mailto:info@cnoas.it


 

 
Atti deliberativi 

Repertorio 2018 

Pagina 3 di 3 
 

Ordine degli Assistenti Sociali   -   Consiglio Nazionale 
Via del Viminale, 43 – 00184 Roma   Tel.  06 4827889 – 48939944 Fax 06 4825598 

www.cnoas.it      e-mail: info@cnoas.it        pec: cnoas@pec.it 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della delibera n. 133/2018, esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 

del D. Lgs. 267/2000, è pubblicata alla Bacheca on-line del Consiglio nazionale dell’Ordine 

degli Assistenti sociali sul sito istituzionale all’indirizzo 

http://www.cnoas.it/Bacheca/index.html, ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e vi 

rimarrà, in visione, per 15 giorni consecutivi a decorrere dal giorno 5 novembre 2018 e fino 

al giorno 19 novembre 2018. 

        Il direttore 

        F.to Giovanni Morano 

Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

mailto:info@cnoas.it
http://www.cnoas.it/bacheca/index.html

